

# Motion till riksdagen

1989/90:Jo89

av Sven Olof Petersson (c)

med anledning av prop. 1989/90:146

Livsmedelspolitiken

---

Den svenska jordbruksmarken är en resurs som måste tas väl tillvara. Inför den nu förestående förändringen av den svenska livsmedelspolitiken är det angeläget att slå fast att den åkerareal som tas ur nuvarande produktion förvaltas så att den blir bas för annan produktion. Den produktion som man i första hand bör ha på denna mark är produktion av bioenergi. Det är viktigt att en inhemsk produktion av etanol kommer till stånd och att denna produktion får en effektiv introduktion på energimarknaden. Det är också viktigt att halla öppet även för annan energiproduktion som energiskog och energigräs på dessa arealer.

En stor del av de svenska jordbruksföretagen, i synnerhet de som vi återfinner i mellan- och skogsbygder, baserar sin produktion på animalier. Det är i första hand mjölk och kött som produceras vid dessa enheter. Det är viktigt att grunden för dessa företags produktion får finnas kvar. Det vore en stor katastrof om denna produktion flyttades från dessa bygder. Det är i detta avseende av yttersta vikt att en förenklad internreglering på mjölkområdet bibehålls.

Manga av jordbruksföretagen i Blekinge län baserar sin växtodling på fabrikspotatis och sockerbetor. Dessa odlingar är ur miljösynpunkt positiva då de kräver stor tillförsel av näringsämnen och då passar väl in i växtföljden i de djurtäta områdena i Blekinge. Om produktionen av fabrikspotatis och sockerbetor minskar kommer effekterna att bli mycket kännbara, inte enbart för de enskilda odlarna utan också för andra stora yrkesgrupper inom transportsektorn, förädlingsindustrierna m.fl. branscher. Det är nödvändigt att produktionen av fabrikspotatis för stärkelse och av sockerbetor bibehålls på minst nuvarande nivå.

För att få en positiv utveckling av den svenska landsbygden är det nödvändigt att inte jordbruks/livsmedelspolitiken isoleras från andra politiska områden. Lantbruket tillsammans med skogsbruket måste även framgent utgöra stommen i landsbygdens näringsliv. Det är därför angeläget att det speciella regionalpolitiska stödet till kombinationsverksamhet för jordbruksföretagen räknas upp till 200 milj.kr., varav 100 milj.kr. bör anvisas för skogs- och mellanbygden i södra Sverige.

## Hemställan

Mot. 1989/90  
Jo89

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om överskottsarealens användning för bioenergiproduktion.

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna behovet av en bibehållen och förenklad internreglering på mjölkområdet.

3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om odlingsnivån på fabrikspotatis för stärkelse och på sockerbetor.

4. att riksdagen beslutar om regionalpolitiskt stöd i enlighet med vad som anförts i motionen.

Stockholm den 8 maj 1990

*Sven-Olof Petersson (c)*